
"., ' ... ~ , , r 
. / 

Dziennik Ustaw. Poz. 700, 701 702. 1119 

'konawczego, wydanego w porozumieniu z właściwy
mi ministrami. 

Rrt. 58. Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
porucza się Ministr-owi Skarbu. 

f\rt. 59. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie ' na całym obszarze Rzeczypospolitej Polskiej 
z dniem 20 września 1927 r. Jednocześnie tracą moc 
obowiązującą dotychczasowe przepisy o podatku od 
cukru z wyjątkiem rozporządzenia Prezydenta Rze
czypospolitej z dnia 10 grudnia 1926 r. w sprawie 

. . pobierania w r. 1927 nadzwyczajnego 10% dodatku 
· do: podatków bezpośrednich, podatków pośrednich, 
, opłat stemplowych, podatku spadkowego i od daro
wizn, jako też wpłacanych, względnie przymusowo ścią· 
ganych zaległości wyżej wymienionych danin (Dz. 
U. R. P. N2 121, poz. 697), o ile ono dotyczy po
datku od cukru. 

Prezydent Rzeczypospolitej: l. Mościcki 
Prezes Rady Ministrów i Minister Spraw Wojskowych: 

J. Piłsudski 
Minister: K. ' Bartel 
Minister Spraw Wewnętrznych: Sławoj Składkowski 

· Minister Spraw Zag ra nicznych: August Zaleski 
" M}nister Skarbu: a. Czecbowicz 
. Minister Sprawiedliwości: A. Meysztowicz 

Minister W Imań Religijnych i Oświecenia Publicznego: 
. ' Dr. Dobl'ucki 
Mibister 
Minister 
Minister 
Minister 
Mil!isfer 
Minister 

· Minister 

Rolnictwa: K. Niezabytowski 
Przemysłu i Handlu: E. Kwiatkowski 
Komunikacji : Romocki 
Robót Publicznych: ' Moraczewski 
Pracy i O pieki Społecznej: Dr. Jurkiewicz 
Reform Ro lnych: Witold Staniewicz 
Poczt i Telegrafów: Bogustaw Miedziń!Jk; 

701. 

Rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 29 sierpnia 1927 r. 

O zmianie niektórych postanowień art. 17 roz
porządzenia wykonawczego Rady Ministrów do 
ustawy tymczasowej z dnia 2 sierpnia 191 9 r. 
o organizacji władz administracyjnych II-ej in-

stancji. 

Na podstawie art. 9 ustawy tymczasowej z dnia 
2 sierpnia 1919 r. o organizacji władz administracyj' 
nych II instancji (Dz. P. P.P. N2 65, poz. 395) za· 
rz ,ądza się co następuje: 

§ 1. Wart. 17 rozporządzenia wykonawczego 
Rady Ministrów do ustawy tymczasowej z dnia 2 sierp
nia 1919 r. (Dz. P. P. P. N265, poz. 395) o organizacji 
władz administracyjnych drugiej instancji z dnia 13 li· 
stopada 1919 r. (Dz. U. R. P. N2 90, poz. 490) wpro -
wadza się następujące zmiany: , 

1) dotychczasowy punkt 3-ci otrzymuje brzmienie: 
"rozstrzyganie w ostatniej instancji w wypad
kach odwoła ń od orzeczeń starosty, wydanych 
w załaŁwieniuprotest,ów przeciw wyborom do 

rad gminnych w gminach wiejskich oraz prze
ciw wyborom do sejmików powiatowych"; 

2) dotychczasowy punkt 4-ty otrzymuje brzmienie: 
." rozstrzyganie w pierwszej i ostatniej instan
cji protestów przeciw wyborom we wszystkich 
miastach". 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Piłsudski 
Minister Spraw Wewnętrznych: Stawoj Skladkowski 

702. 

Rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 29 sierpnia 1927 r. 

O ustaleniu liczby członków wybieranych p:rzez 
sejmik powiatu gnieźnieńskiego wiejskiego do 
poznańskiego sejmiku wojewódzkiego i przez 
sejmik powiatu morskiego do pomorskiego sej. 

. . miku wojewódzkiego. 

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 14 ' marca 
1927 r. o zmianie rozporządzenia Ministra b. Dzielni~y 
Pruskiej z dnia 12 sierpnia 1921 r. o wyborach do 
sejmików wojewódzkich (Dz. U. R. P. N2 33, poz. 298) 
i w związku ze zmianami w podziale administracyj
nym województw poznańskiego i · pomorskiego, do· 
konanemi rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospo
litej z dnia 16 lutego 1927 r. o zniesieni u powiatu 
witkowskiego w województwie poznańskiem (Dz. U. 
R. P. N2 17, poz. 130), tudzież rozporządzeniem Pre~ 
zydenta Rzeczypospolfte j z dnia 30 października 
1926 r. w sprawie utworzenia powiatu morskiego 
w Gdyni (Dz. U. R. P. N2 117, poz. 678), zarządza się 
co następuje: 

§ 1. Z liczby 8'5·ciu członków poznańskiego 
sejmiku wojewódzkiego, określonej w § 3 rozporzą
dzenia Ministra b. Dzielnicy Pruskiej z dnia 12 sierp
nia 1921 r. o wyborach do sejmików wojewódzkich 
(Dz. U. R. P. N2 71, poz. 491) w brzmieniu ustawy 
z dnia 14 marca 1927 r. (Dz. U. R. P. N2 33, poz. 
298), wybiera odtąd , 

"powiat gnieźnieński wiejski 2-ch członków," za-
miast wybieranych dotychczas przez 

"powiat gnieźnieński wiejski l-go członka" 
"powiat witkowski l-go członka" . 
Z liczby 55 członków pomorskiego sejmiku wo

jewódzkiego określonej w § 3 rozporzqdzenia Mini
stra b. Dzielnicy Pruskiej z dnia 12 sierpnia 1921 r. 
o wyborach do sejmików wojewódzkich (Dz. U. R. 
P. N2 71, poz. 491) wybiera odtąd 

"powiat morski 2 członków" , 
zamiast wybieranych dotychczas przez 

"powiat pucki 2 członków ". 

. § 2. Wykonanie niniejszego rozporządzenia po
rucza się Ministrowi Spraw Wewnętrznych . 

§ . 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Piłsudski 

Minister Spraw Wewnętrznych: Stawoj Skladkowski 


